ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-VHTT

 V/v tăng cường đảm bảo an toàn

thông tin mạng trong thời gian

Lễ hội Hoa phượng đỏ năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng       năm 2024

  Kính gửi:

         - Các phòng, cơ quan chuyên môn huyện;

         - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

           - Các trường MN, TH, TH&THCS;

         - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 792/STTTT-BCVT ngày 17/4/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng trong

thời gian Lễ hội Hoa phượng đỏ năm 2024;

 Uỷ ban nhân dân huyện An Lão yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

 1. Tăng cường triển khai hoạt động đảm bảo an toàn thông tin mạng đối với

các hệ thống mà đơn vị đang quản lý, vận hành. Liên hệ với Sở Thông tin và

Truyền thông và các đơn vị có liên quan để tổ chức hoạt động ứng cứu sự cố an

toàn thông tin mạng thuộc phạm vi quản lý nhằm phát hiện, ngăn chặn, xử lý và

khắc phục kịp thời sự cố an toàn thông tin mạng (qua đường dây nóng của Sở

Thông tin và Truyền thông: 0225.3736907)

 2. Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng về an toàn thông

tin mạng, cảnh giác về thông tin xấu độc của các thế lực thù địch tuyên truyền

nhằm hạ thấp uy tín, hình ảnh của Đảng, Nhà nước và Lãnh đạo Đảng, Nhà nước

qua các thời kỳ.

 3. Rà soát Cổng, trang thông tin điện tử, tên miền, fanpage thuộc phạm vi

quản lý để phát hiện, xóa bỏ nội dung không phù hợp, có biện pháp xử lý, ngăn

chặn không để tái diễn tình trạng website bị cài cắm, đăng tải, chuyển hướng hoặc

liên kết với nội dung không phù hợp, loại bỏ các tên miền không còn sử dụng;

Tăng cường giám sát và sẵn sàng các phương án xử lý khi phát hiện có dấu hiệu

bị cài cắm, khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát

hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

2

 4. Chủ động rà soát các lỗ hổng, điểm yếu trên các hệ thống thông tin thuộc

phạm vi quản lý và triển khai các giải pháp phòng ngừa và khắc phục triệt để các

lỗ hổng, điểm yếu đã được Sở Thông tin và Truyền thông cảnh báo.

 Ủy ban nhân dân huyện An Lão yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-04-23T15:57:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T16:51:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T16:51:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T16:51:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T16:51:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!